She shows her solidarity with those who do not count in a society by which they are rejected spiritually and sometimes even physically. She integrates these into human fellowship and into the community of the children of God.

*4759 ¹ Cf. Vatican Council II, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et spes*, no. 40 (AAS 58 [1966]: 1058; *4340).

² Cf. John Paul II, apostolic exhortation *Reconciliatio et paenitentia*, no. 14 (AAS 77 [1985]: 211f.).

³ Cf. instruction of the Congregation for the Doctrine of the Faith *Libertatis nuntius* XI [AAS: XII], 10 (AAS 76 [1984]: 901).

Ecclesia peculiari modo convertitur materno cum affectu ad infantes, qui propter humanam malitiam numquam in lucem edentur, atque etiam ad provectos aetate, qui soli sunt ac derelicti.

- 4761** Optio praecipua pauperum tantum abest, ut significet voluntatem colendi solum hominum partem vel factionem, ut potius patefaciat universalitatem naturae et missionis Ecclesiae; e qua optione nemo excluditur.

Haec est ratio cur Ecclesia hanc optionem exprimere non possit categoriis sociologicis vel ideologicis particularibus, quippe quae reddant hanc propensionem veluti selectionem factiosam et contentiosam.

She is particularly drawn with maternal affection toward those children who, through human wickedness, will never be brought forth to the light of day, as also for the elderly, alone, and abandoned.

The special option for the poor, far from being a sign of particularism or sectarianism, manifests the universality of the Church's being and mission. This option excludes no one.

This is the reason why the Church cannot express this option by means of reductive sociological and ideological categories that would make this preference a partisan choice and a source of conflict.

The Principles of the Church's Social Doctrine

- 4762** [585] 72. Doctrina socialis Ecclesiae orta est ex concurrentibus evangelico nuntio eiusque exigentiis, quae in maximo mandato amoris Dei et proximorum et in iustitia ut in summa comprehenduntur,¹ et problematibus quae ex societatis vita promanant. Ea autem ut doctrinae corpus [586] est constituta, adhibitis sapientiae humanarumque scientiarum subsidiis; refertur ad aspectum ethicum vitae, et considerat etiam aspectum technicos problematum, at semper ut morale iudicium de his proferat.

- 4763** Cum per se dirigatur ad res agendas, doctrina haec progreditur, pro mutatis rerum adiunctis decursu temporum. Propterea, firmis semper manentibus principiis, iudicia quoque proferenda sunt circa particularia facta contingentia. Attamen haec doctrina tantum abest ut systema quoddam in se clausum constituat, ut iugiter sit aperta novis quaestionibus, quae semper proponuntur, subsidiaque ex omnibus charismatibus, experienciis et competentiis requirat.